[image: image1.jpg]C 10_3
APXUTEKTOPOB

POCCUH

П Р А В Л Е Н И Е
Краснодарской  региональной  организации

Общероссийской  общественной  организации «Союз архитекторов России»

г. Краснодар, ул. Орджоникидзе, 41, к. 204, т. 918-431-31-61, ул. Кузнечная, 6, к. 906, т./ф. 992-51-56, а/я 46,  kroooosar@gmail.com
ПРОТОКОЛ  № 
	г. Краснодар

	20 мая 2014 года

ул. Кузнечная, 6,

конференц-зал, 9 этаж

Присутствовали:
Члены Правления:

Брагин В.И., Галкин С.Г., Лащенков А.М., Мазурок И.Е., Малюк В.Н., Мех В.Г.,    Мордин В.И., Онищенко В.Г., Погосян В.М., Рысин Ю.В., Семченко В.В.,              Субботин Ю.С.
Приглашенные:

Фролова Ю.Н.- делегат конференции КРООООСАР.
Повестка дня:

1. Об участии членов КРООООСАР:
· 27-28 мая 2014 года в 5-ом международном форуме Arch Elite Russia 2014 (организатор – Брикфорд), г. Санкт-Петербург;
· 28 мая 2014 года в пленуме Союза архитекторов России, г.Москва;

· 28 мая - 1 июня 2014 года в V Международном архитектурном фестивале «Эко-Берег»-2014, г.Москва.
В.Н.Малюк

2. О материальной помощи городской Думы г. Краснодара для творческих работников.

В.Н.Малюк

3. Об обращении администрации МО Динской район с просьбой поддержать кандидатуру начальника управления архитектуры и градостроительства, главного архитектора Динского района Натальи Ивановны Шлыковой на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
В.Н.Малюк
4. Об обращении администрации МО Каневский район с просьбой поддержать кандидатуру начальника управления архитектуры и градостроительства, главного архитектора Каневского района Натальи Ивановны Апанасовой на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».

В.Н.Малюк

5. Об обращении администрации МО Красноармейский район с просьбой поддержать кандидатуру начальника управления архитектуры и градостроительства, главного архитектора Красноармейского района Натальи Васильевны Лымарь на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
В.Н.Малюк

6. Об обращении администрации МО Курганинский район с просьбой поддержать кандидатуру начальника управления архитектуры и градостроительства, главного архитектора Курганинского района Александра Дмитриевича Гурнеева на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
В.Н.Малюк

7. Об обращении администрации МО Ленинградский район с просьбой поддержать кандидатуру начальника управления архитектуры и градостроительства, главного архитектора Александра Анатольевича Чуркина на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».

В.Н.Малюк

8. Об обращении администрации МО Павловский район с просьбой поддержать кандидатуру начальника управления архитектуры и градостроительства, главного архитектора Павловского района Татьяны Анатольевны Черемискиной на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
В.Н.Малюк

9. О предложении партнера КРООООСАР фирмы «Брикфорд» провести фото-конкурс «Кирпич в архитектуре Кубани».

В.Н.Малюк

10. О выдвижении кандидатуры члена КРООООСАР Кобзаря Олега Николаевича на присвоение звания «Почетный гражданин города Краснодара».

В.Н.Малюк

11. О выполнении решений Общего собрания КРООООСАР 2014 года.
В.Н.Малюк

12. Об обращении с заявлением члена КРООООСАР Прокопенко Г.Г. с просьбой о выходе из членов САР в связи с изменением места жительства и работы.

В.Н.Малюк

13. Об уплате членских взносов.
В.Н.Малюк

14. Разное.
В.Н.Малюк

Слушали:
1. Об участии членов КРООООСАР:
· 27-28 мая 2014 года в 5-ом международном форуме Arch Elite Russia 2014 (организатор – Брикфорд), г. Санкт-Петербург;
· 28 мая 2014 года в пленуме Союза архитекторов России, г.Москва;

· 28 мая - 1 июня 2014 года в V Международном архитектурном фестивале «Эко-Берег»-2014, г.Москва.
Выступили: В.Н.Малюк.
Решили:

1.1. Информацию принять к сведению и довести ее до членов и партнеров КРООООСА России.
Слушали:
2. О материальной помощи городской Думы г. Краснодара для творческих работников.
Выступили: В.Н.Малюк, В.И.Брагин, В.В.Семченко, Ю.С.Субботин.
Решили:

2.1. Ходатайствовать перед комитетом по образованию, спорту, делам молодежи, культуре и туризму городской Думы г. Краснодара и управлением культуры администрации МО г. Краснодар о выделении материальной помощи для творческих работников членам КРООООСАР Гурину Анатолию Дмитриевичу и Кобзарю Олегу Николаевичу.
Слушали:
3. Об обращении администрации МО Динской район с просьбой поддержать кандидатуру начальника управления архитектуры и градостроительства, главного архитектора Динского района Натальи Ивановны Шлыковой на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».

Выступили: В.Н.Малюк, А.М.Лащенков, Ю.С.Субботин, В.Г.Онищенко, В.В.Семченко.
Решили:
3.1. Поддержать кандидатуру Натальи Ивановны Шлыковой на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
Голосовали: «За» - единогласно.
Слушали:
4. Об обращении администрации МО Каневский район с просьбой поддержать кандидатуру начальника управления архитектуры и градостроительства, главного архитектора Каневского района Натальи Ивановны Апанасовой на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
Выступили: В.Н.Малюк, А.М.Лащенков, Ю.С.Субботин, В.Г.Онищенко, В.В.Семченко.
Решили:
4.1. Поддержать кандидатуру Натальи Ивановны Апанасовой на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
Голосовали: «За» - единогласно.
Слушали:
5. Об обращении администрации МО Красноармейский район с просьбой поддержать кандидатуру начальника управления архитектуры и градостроительства, главного архитектора Красноармейского района Натальи Васильевны Лымарь на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
Выступили: В.Н.Малюк, А.М.Лащенков, Ю.С.Субботин, В.Г.Онищенко, В.В.Семченко.
Решили:

5.1. Поддержать кандидатуру Натальи Васильевны Лымарь на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».

Голосовали: «За» - единогласно.
6. Слушали:
7. Об обращении администрации МО Курганинский район с просьбой поддержать кандидатуру начальника управления архитектуры и градостроительства Александра Дмитриевича Гурнеева на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
Выступили: В.Н.Малюк, А.М.Лащенков, Ю.С.Субботин, В.Г.Онищенко, В.В.Семченко.
Решили:
7.1. Поддержать кандидатуру Александра Дмитриевича Гурнеева на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».

Голосовали: «За» - единогласно.
Слушали:
8. Об обращении администрации МО Ленинградский район с просьбой поддержать кандидатуру начальника управления архитектуры и градостроительства, главного архитектора Александра Анатольевича Чуркина на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
Выступили: В.Н.Малюк, А.М.Лащенков, Ю.С.Субботин, В.Г.Онищенко, В.В.Семченко.
Решили:
8.1. Поддержать кандидатуру Александра Анатольевича Чуркина на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».

Голосовали: «За» - единогласно.
Слушали:
9. Об обращении администрации МО Павловский район с просьбой поддержать кандидатуру начальника управления архитектуры и градостроительства, главного архитектора Павловского района Татьяны Анатольевны Черемискиной на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».

Выступили: В.Н.Малюк, А.М.Лащенков, Ю.С.Субботин, В.Г.Онищенко, В.В.Семченко.
Решили:
9.1. Поддержать кандидатуру Татьяны Анатольевны Черемискиной на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».

Голосовали: «За» - единогласно.
Слушали:
10. О предложении партнера КРООООСАР фирмы «Брикфорд» провести фото-конкурс «Кирпич в архитектуре Кубани».
Выступили: В.Н.Малюк, В.Г.Онищенко.

Решили:
10.1. Поддержать предложение партнера КРООООСАР фирмы «Брикфорд» о проведении фото-конкурса «Кирпич в архитектуре Кубани».
10.2. Председателю творческой комиссии КРООООСАР (В.И.Мордин) совместно с партнером КРООООСАР фирмой «Брикфорд» разработать программу и условия проведения фото-конкурса «Кирпич в архитектуре Кубани».
Слушали:
11. О выдвижении кандидатуры члена КРООООСАР Кобзаря Олега Николаевича на присвоение звания «Почетный гражданин города Краснодара».

Выступили: В.Н.Малюк, Ю.С.Субботин, С.Г.Галкин, В.Г.Онищенко, В.В.Семченко, В.Г.Мех, В.М.Погосян.

Решили:
11.1. Повторно поддержать кандидатуру члена КРООООСАР, заслуженного архитектора Российской Федерации, советника Российской академии архитектуры и строительных наук Кобзаря Олега Николаевича на присвоение звания «Почетный гражданин города Краснодара».
Голосовали: «За» - единогласно.
Слушали:
12. О выполнении решений Общего собрания КРООООСАР 2014 года.
Выступили: В.Н.Малюк.
Решили:
12.1. Членам Правления и делегатам конференции КРООООСАР к следующему заседанию подготовить информацию о выполнении решений Общего собрания КРООООСАР от 25 апреля 2014 года.

Слушали:
13. Об обращении с заявлением члена КРООООСАР Прокопенко Геннадия Георгиевича с просьбой о выходе из членов САР в связи с изменением места жительства и работы.
Выступили: В.Н.Малюк, А.М.Лащенков.

Решили:
13.1. Удовлетворить заявление члена КРООООСАР Прокопенко Геннадия Георгиевича с просьбой о выходе из членов Союза архитекторов России в связи с изменением места жительства и работы.

13.2. Обратиться в Президиум Правления СА России с ходатайством об исключении из членов Союза архитекторов России Г.Г.Прокопенко.
Голосовали: «За» - единогласно.
Слушали:
14. Об уплате членских взносов.
В соответствии с положением о порядке уплате вступительных и ежегодных членских взносов в Общероссийскую общественную организацию «Союз архитекторов России», утвержденным III Пленумом Союза архитекторов России 23 декабря 2013 года, взносы в Общероссийскую общественную организацию «Союз архитекторов России» (в Москву) должны перечисляться до 01 июля текущего года.
Выступили: В.Н.Малюк, С.Г.Галкин, В.И.Брагин, В.И.Мордин, В.Г.Мех, В.М.Погосян.
Решили:
14.1. Обратиться к членам КРООООСАР с просьбой уплаты ежегодных членских взносов до 30 июня текущего года.
14.2. Обратиться в Президиум Правления СА России с ходатайством об исключении из членов Союза архитекторов России Дмитриева Леонида Алексеевича за неуплату членских взносов с 2009 года.
Голосовали: «За» - единогласно.
Слушали:
15. Разное.

· О специализированном семинаре «Современный ландшафтный дизайн и озеленение парков и жилых кварталов Парижа. Изменение назначений городских территорий и их реновация», организуемом в период с 26.07 по 01.08.2014 г. Международным агентством социально-экономического развития (МАСЭР) при поддержке Международной федерации ландшафтных архитекторов (IFLA)                           и Совета Федерации Федерального собрания РФ, приуроченный к году культуры в России для руководителей муниципальных образований, представителей администраций, профессионалов в области ландшафтного обустройства городской среды. Тел. +7 (495) 23-23-841   www.maser-group.ru
· О решении Президиума Правления САР, протокол №8 от 25 февраля 2014 года о принятии в члены Союза архитекторов России от Краснодарской организации Черного Даниила Валентиновича;
· О 70-летнем юбилее департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края и Дне архитектора Краснодарского края, которые состоятся 10 июня 2014 года.
Выступили: В.Н.Малюк.

Решили:
15.1. Информацию принять к сведению и довести ее до членов и партнеров КРООООСА России.

Председатель Правления КРООООСА России                             В.Н.Малюк
Ответственный секретарь КРООООСА России                       Ю.Н.Фролова

PAGE
4